
 

 1 

 

LATGALES PRIEKŠPILSĒTAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS 

SKOLA 
Prūšu ielā 13B, Rīgā, LV-1057, tālrunis 67474200, e-pasts lpmums@riga.lv  

 

AUDZINĀŠANAS DARBA PROGRAMMA 

2022.-2024. GADAM 
                                             

2022.gada 10.janvārī       Nr.MSL-22-1-pir 

 

Audzināšanas darba mērķis un galvenie uzdevumi 

 
Audzināšanas darba mērķis ir sekmēt brīvas, atbildīgas, patstāvīgas un radošas personas 

attīstību; virzīt izglītojamos uz pašizziņas procesu, veidojot demokrātiskai sabiedrībai 

raksturīgu attieksmi pret vērtībām, indivīda pienākumiem un tiesībām pret sevi. Iesaistīt 

skolas pasākumu organizēšanā un līdzdalībā, veicināt izglītojamā izpratni par vērtībām un 

tikumiem, sekmējot to iedzīvināšanu, bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi, stiprināt piederību 

un lojalitāti Latvijas valstij un Latvijas Republikas Satversmei. 

 

Audzināšanas darba galvenie uzdevumi ir: 

1. Veidot valstiskās piederības un pilsonisko apziņu. 

2. Izkopt un uzturēt skolas tradīcijas. 

3. Veicināt izglītojamo estētisko audzināšanu. 

4. Veicināt izglītojamo tikumisko audzināšanu. 

5. Atbalstīt pozitīvas izglītojamo pašcieņas un pašapziņas veidošanos. 

 

Audzināšanas darbā izmantojamās metodes un formas 

 
Audzināšanas process ir vienots, pēctecīgs, nepārtraukts un daudzveidīgs. Vērtības un 

tikumus, kurus izkopj audzināšanas procesa ietvaros, pedagogi un izglītojamie iedzīvina 

savstarpējās attiecībās un pilnveido sava indivīda vērtību sistēmu.  

Vērtības un tikumi, kurus skolā īsteno ir:  

1. mācību stundās – laipnība, centība, gudrība;  

2. dažādos skolas organizētājos pasākumos un projektos – tolerance, taisnīgums, 

līdzcietība, atbildība, drosme;  

3. pedagogiem sadarbojoties ar izglītojamā ģimeni – solidaritāte, savaldība, atbildība, 

godīgums; 

4. skolā nodarbināto personu mijattiecībās – tolerance, godīgums, atbildība, mērenība. 

Audzināšanas darba mērķu sasniegšanai tiek izmantotas šādas metodes: pārrunas, diskusijas, 

situācijas analīze, pašanalīze, demonstrējumi. 

Audzināšanas darba mērķu sasniegšanai piemērojamās darbības formas skolas darbībā ir: 

mācību vielas izklāstā iekļautā informācija; dalība izstādēs, koncertos, konkursos un 

festivālos; mācību ekskursijas; radošie projekti; tematiskie pasākumi; svētku un atceres 

mailto:lpmums@riga.lv


 

 2 

dienas; drošības pasākumi; individuālās pārrunas ar izglītojamā vecākiem; saziņa ar vecākiem 

skolvadības sistēmā “E-klase”. 

 

Audzināšanas programmas sasniedzamie rezultāti 
 

Audzināšanas darba programmas sasniedzamie rezultāti ilgtermiņā ir: 

1. Izglītojamie ievēro skolas iekšējās kārtības noteikumus. 

2. Izglītojamie izjūt piederību Latvijai un skolai, novērtē tās kultūrvēsturiskās tradīcijas 

un ir lojāli tai. 

3. Izglītojamie iegūst brīvību savu centienu īstenošanā. 

4. Skola atbalsta pedagogu sadarbību labās prakses piemēru popularizēšanai un sadarbību 

ar izglītojamā ģimeni. 

5. Tiek atbalstīta vēlme turpināt izglītību mūzikas un mākslas jomā. 

6. Tiek īstenots mērķtiecīgs audzināšanas darbs izglītojamā  vērtību sistēmas veidošanai 

un tikumu izkopšanai. 

 

Audzināšanas darba izvērtēšanas  paņēmieni 
 

Audzināšanas darba programmā ietverto sasniedzamo rezultātu izvērtēšana notiek 

sistemātiski un regulāri.  

Rezultātu analīze notiek: 

1. Pārrunās ar izglītojamo. 

2. Metodisko komisiju sēdēs. 

3. Pedagoģiskās padomes sēdēs. 

4. Pedagogu pašnovērtējuma ziņojumos. 

5. Realizēto un dalības pasākumu kopsavilkumos. 

Rakstiski audzināšanas darba sasniedzamā uzdevuma izvērtēšana notiek ar : “jā” (ja 

uzdevums sasniegts pilnībā), “daļēji” (ja uzdevums sasniegts daļēji), “nē” (ja uzdevums nav 

sasniegts). 

Audzināšanas darba plānos iekļaujamos uzdevumus var izvirzīt jebkurš iestādes pedagogs. 

Mutiski tos iesniedzot atbildīgajām personām. Priekšlikumus apkopo metodisko komisiju 

vadītāji, projektu vadītājs un direktora vietnieki izglītības jomā. 

 

Audzināšanas darba īstenošana skolā 
 

Joma:  

Valstiskās piederības un pilsoniskās apziņas veidošana, patriotiskā audzināšana. 

 

Tēma Tēmas realizēšanas 

paņēmieni 

Laiks /  pasākuma 

veids 

Atbildīgais 

Valsts simbolu 

lietošana skolā 

Plakāts skolas foajē ar 

valsts himnas, satversmes 

tekstu, valsts prezidenta 

attēlu un valsts ģerboni. 

Pastāvīgi direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Valsts karoga novietošana, 

valsts himnas 

atskaņošana. 

Mācību gada 

atklāšanas pasākums 

Projektu vadītājs 

Lāčplēša dienas 

pasākums 

direktora vietnieki 

izglītības jomā 



 

 3 

Valsts dibināšanas 

gadadienas pasākums 

direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Skolas izlaidums direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Latviskā 

kultūras 

mantojuma 

apzināšana un 

tradīciju 

saglabāšana 

Lāčplēša dienai veltīts 

svecīšu ceļš skolai 

pieguļošajā teritorijā 

Novembrī Projektu vadītājs 

Ziemassvētku pasākumi Decembrī Projektu vadītājs 

Lieldienu pasākumi Saskaņā ar kalendāru Projektu vadītājs 

Dziesmu un deju svētki Pēc plāna Projektu vadītājs 

Valsts valodas 

lietošana un 

izkopšana 

Pasākumu vadīšana Pēc nepieciešamības Projektu vadītājs 

Dziesmu apguve latviešu 

valodā 

Visu mācību gadu Izglītības 

programmas 

vadītājs 

Mācību darbs ar 

pirmsskolas vecuma 

bērniem mūzikas studijā 

Visu mācību gadu Mācību 

priekšmeta 

pedagogs 

Latviešu 

komponistu 

muzikālā un 

mākslinieku 

mākslas 

mantojuma 

apzināšana, 

iepazīšana un 

popularizēšana. 

Skaņdarbu un mākslas 

darbu apgūšana mācību 

procesa ietvaros 

Visu mācību gadu Mācību 

priekšmetu 

pedagogi 

Konkursā “Mūsdienu 

klasika” 

2022. g. decembris 

2024. g. decembris 

direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Publiskajos koncertos un 

konkursos 

visu mācību gadu  direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Starptautiskajos projektos  Projektu vadītājs 

Mācību prakses 

pasākumos 

Visu mācību gadu Projektu vadītājs 

 

 

Joma:  

Skolas tradīciju veidošana un saglabāšana 

 

Tēma Tēmas realizēšanas 

paņēmieni 

Laiks /  pasākuma 

veids 

Atbildīgais 

Skolas tēla 

veidošana un 

darbības 

prezentācija 

Atvērto durvju diena Aprīlis/maijs direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Informācija skolas 

tīmekļvietnēs 

Pastāvīgi Projektu vadītājs 

Sapulces ar izglītojamo 

vecākiem 

Pēc vajadzības Izglītības 

programmas vadītājs 

Skolas rīkotie 

publiskie 

pasākumi 

Pieredzes apmaiņas 

pasākumi citās Ķengaraga 

izglītības iestādēs, 

bibliotēkās un dienas 

centros 

 

Visu mācību gadu Projektu vadītājs 

Mākslas dienas Aprīlis direktora vietnieki 



 

 4 

izglītības jomā 

Pedagogu radošie 

paraugdemontrējumi – 

koncerti un izstādes 

Februāris/Marts direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Konkursa ”Mūsdienu 

klasika” realizācija 

2022. g. decembris 

2024. g. decembris 

direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Skolas 30 gadu jubilejas 

koncerts 

2023. g. oktobris direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Sagatavošanas klašu 

izglītojamo festivāls “Soli 

pa solim” 

2024. g. aprīlis direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Skolas gada balvas “Mēs 

lepojamies 2023” 

pasniegšanas ceremonija 

Maijs Projektu vadītājs 

Skolas rīkotie 

iekšējie 

pasākumi 

Mācību gada atklāšanas 

pasākums 

2. septembris direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Skolas I semestra 

noslēguma koncerts 

Decembris  direktora vietnieki 

izglītības jomā 

4.klases izglītojamo 

izlaiduma pasākums 

Maijs  direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Skolas izlaidumi Maijs/Jūnijs direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Skolas mācību gada 

atskaites koncerts 

Maijs  direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Izglītības programmu 

rīkotie pasākumi 

Visu mācību gadu Izglītības 

programmas vadītājs 

Mākslas nodaļas 

izglītojamo mācību prakse 

- plenērs 

Jūnijs direktora vietnieks 

izglītības jomā 

 

 

Joma:  

Ieguldījums izglītojamo estētiskās gaumes un izpratnes veidošanā 

 

Tēma Tēmas realizēšanas 

paņēmieni 

Laiks /  pasākuma 

veids 

Atbildīgais 

Vides estētiskais 

noformējums 

Skolas dārza 

papildināšana 

izlaiduma pasākumā 

Maijs  direktora vietnieki 

izglītības jomā 

Mākslas darbu 

izvietošana skolas 

foajē, zālē un 

gaiteņos 

Visu mācību gadu direktora vietnieks 

izglītības jomā 

Izglītojamo mācību 

darbu izvietošana 

skolas foajē, zālē un 

gaiteņos 

Visu mācību gadu direktora vietnieks 

izglītības jomā 



 

 5 

Pasākumu estētiskais 

noformējums 

Izglītojamo skatuves 

kultūras izpratnes 

veidošana, cieņas 

pret klausītāju 

audzināšana 

Visu mācību gadu Mācību priekšmeta 

pedagogs 

Muzikālā materiāla 

atbilstība 

konkrētajam 

pasākumam 

Visu mācību gadu Mācību priekšmeta 

pedagogs 

Tematisko koncertu 

programmu 

veidošana 

Visu mācību gadu Izglītības 

programmas vadītājs 

Izglītojamo 

estētiskās izpratnes 

veidošana 

Mākslas izstāžu un 

muzeju apmeklējumi 

mācību prakses 

ietvaros 

Visu mācību gadu Izglītības 

programmas vadītājs 

Koncertu un 

muzikālo izrāžu 

apmeklējums 

Visu mācību gadu Izglītības 

programmas vadītājs 

 

 

Joma:  

Tikumiskā audzināšana, ģimeniskās un paaudžu vienotības vērtību veidošana 

 

Tēma Tēmas realizēšanas 

paņēmieni 

Laiks /  pasākuma 

veids 

Atbildīgais 

Iepazīstināšana ar 

skolas iekšējās 

kārtības 

noteikumiem 

Instruktāža un 

pārrunas ar 

izglītojamo 

Septembrī / pēc 

vajadzības 

Mācību priekšmeta 

pedagogs 

Iepazīstināšana ar 

uzvedību 

ārpusskolas 

pasākumos 

Instruktāža un 

pārrunas ar 

izglītojamo 

Septembrī / pēc 

vajadzības 

Mācību priekšmeta 

pedagogs 

Ģimenes un Mātes 

dienai veltīto 

pasākumu 

organizēšana 

Koncerti, izstādes Maijs Izglītības 

programmas vadītājs 

Piedalīšanās 

pasākumos 

sociālajos namos un 

dienas centros 

Koncerti Pēc sadarbības plāna Projektu vadītājs 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

Joma:  

Izglītojamo pašvērtējuma veidošana un pašcieņas celšana, konkurētspējas 

veicināšana un atbalsts talanta izkopšanā 

Tēma Tēmas realizēšanas 

paņēmieni 

Laiks /  pasākuma 

veids 

Atbildīgais 

Izglītojamo radošo 

centienu veicināšana 

Piedalīšanās skolas 

publiskajos 

pasākumos 

Pēc plāna Mācību priekšmeta 

pedagogs 

Piedalīšanās Valsts 

konkursos 

Pēc plāna Mācību priekšmeta 

pedagogs 

Piedalīšanās 

ārpusskolas 

pasākumos 

Pēc plāna Projektu vadītājs 

Piedalīšanās 

starptautiskajos 

projektos 

Pēc plāna Projektu vadītājs 

Izglītojamo mācību 

un radošo 

sasniegumu 

novērtējums 

Atzinības raksti Decembrī, maijā direktora vietnieks 

izglītības jomā 

Pateicības raksti Decembrī, maijā direktora vietnieks 

izglītības jomā 

Skolas gada balvas 

“Mēs lepojamies” 

piešķiršana  

Maijā Projektu vadītājs 

Izglītojamo karjeras 

attīstības 

veicināšana  

Sadarbība ar vidējām 

profesionālajām 

izglītības iestādēm 

Visu mācību gadu direktora vietnieks 

izglītības jomā 

Pieredzes apmaiņa 

radošo projektu 

ietvaros 

Pēc plāna Izglītības 

programmas vadītājs 

Tikšanās ar mūzikā 

un mākslā atzītām 

radošām personībām 

Pēc plāna Izglītības 

programmas vadītājs 

 

 

 

 

 

 

Direktore         Linda Kūla 

 
 


